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6740 sayılı kanunla 4632 sayılı Bireysel Emeklilik Tasarruf ve Yatırım 

Sistemi Kanununa eklenen “Çalışanların otomatik olarak bir emeklilik planına 

dâhil edilmesi” başlıklı Ek Madde 2 ile 1.1.2017 tarihinden itibaren işverenleri 

aracılığıyla çalışanların bir bireysel emeklilik sözleşmesiyle emeklilik planına 

zorunlu olarak dâhil edilmesi öngörülmüştür. Uygulamaya ilişkin olarak 

02.01.2017 tarihli Resmi Gazetede “Çalışanların İşverenleri Aracılığıyla 

Otomatik Olarak Emeklilik Planına Dahil Edilmesine İlişkin Usul Ve Esaslar 

Hakkında Yönetmelik” yayımlanmıştır. Yönetmeliğe göre aşağıdaki 

hususların dikkate alınması gerekmektedir.  

Kapsama Dahil Olan İşletmeler 

5510 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) bendine 

göre özel sektörde istihdam edilen çalışanlar, işverenin bir veya birden fazla 

emeklilik şirketi ile imzalamış olduğu sözleşme kapsamında ilgili emeklilik 

planına dahil edilir. 

(2) Bu çerçevede; 

a) Çalışan sayısı bin ve üzerinde olan bir işverene bağlı olarak 

çalışanlar 1/1/2017 tarihinden itibaren, 

b) Çalışan sayısı ikiyüzelli ve üzerinde ancak binden az olan bir 

işverene bağlı olarak çalışanlar 1/4/2017 tarihinden itibaren, 

c) Çalışan sayısı yüz ve üzerinde ancak ikiyüzelliden az olan bir 

işverene bağlı olarak çalışanlar 1/7/2017 tarihinden itibaren, 

ç) Çalışan sayısı elli ve üzerinde ancak yüzden az olan bir işverene 

bağlı olarak çalışanlar 1/1/2018 tarihinden itibaren, 
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d) Çalışan sayısı on ve üzerinde ancak elliden az olan bir işverene 

bağlı olarak çalışanlar 1/7/2018 tarihinden itibaren, 

e) Çalışan sayısı beş ve üzerinde ancak ondan az olan bir işverene 

bağlı olarak çalışanlar 1/1/2019 tarihinden itibaren, 

otomatik olarak emeklilik planına dahil edilir. 

Yukarıda belirtilen tarihlerde veya bu tarihlerden daha sonra kapsama 

dahil işverenlere bağlı çalışmaya başlayanlar, hizmet akdinin yürürlüğe 

girmesiyle kendiliğinden emeklilik planına dahil edilir. 

Çalışan sayısının belirlenmesinde, birden fazla işyeri olan işverenler 

için bütün işyerlerindeki çalışanların toplamı gözönünde bulundurulur. 

Çalışan sayılarının tespitinde, yukarıdaki kapsama alınma tarihleri 

itibarıyla geçerli Sosyal Güvenlik Kurumu verileri dikkate alınır. Kapsama 

alınma tarihini izleyen dönemler bakımından ise bu tarihi izleyen takvim yılı 

başları esas alınır. Bir defa kapsama alınan işverenin çalışan sayısında, 

kapsama alınma tarihini müteakip gerçekleşen azalmalar dikkate alınmaz. 

Çalışan katkı payının hesaplanması 

Çalışanların ücretinden işveren tarafından kesilecek çalışan katkı payı 

tutarı, ilgisine göre prime esas kazancın veya emeklilik keseneğine esas 

aylığın yüzde üçü oranında hesaplanır. Bu şekilde hesaplanan çalışan katkı 

payı tutarının virgülden sonraki kısmı dikkate alınmaz. 

Çalışan katkı payı kesintisine tabi olmayacak ücret ödemeleri 

Çalışanın, kapsama alınma tarihinden önceki bir döneme ilişkin 

çalışması karşılığında, kapsama alınma tarihi ve sonrasında ödenen 
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ücretlerinden çalışan katkı payı kesintisi yapılamaz. Ücreti peşin ödenen 

çalışanlara, kapsama alınma tarihinden önceki dönemde ödenen 

ücretlerinden çalışan katkı payı kesintisi yapılmaz. 

 


